fervare ac minime irritam fecero, mihi liceat cum summa
 apud omnes exultatione perpetuo vitam felicem degere et
 artis uberrimum fructum percipere. Quod si illud violavero
 et pejeravero, contraria mihi contingant.

HIPPOCRATIS LEX.

Omnium profecto artium medicina nobilissima Verum
 propter eorum qui eam exercent ignorantiam, eorum-
 que qui temere de his judicant, omnibus artibus jam
 longe inferior habetur. Cujus quidem erroris ista mihi po-
 tissimum esse causa videtur, quod soli arti medicae nulla in
 urbibus praeterquam ignominiae praefinita poena est,
 quae eos qui ex ea constant minime attingit. Qui quidem
 personarum quae in tragoediis producuntur maxime simi-
 les esse videntur. Quemadmodum enim illi quidem formam,
 habitum et personam histrionis referunt, neque tamen hi-
 striones sunt, sic et medici nomine quidem multi, re ipsa
 perpauci. Qui enim medicinae scientiam sibi vere et apte

Ed. Chart. II. [145.] Foëf. I. 2. Ed. Lind. I. (41. 42.)
 ὅστις μέλλει ἰητρικῆς ξύνεσιν ἀτρεκέως ἀρμόζεσθαι, τῶνδὲ
 μιν ἐπήβολον γενέσθαι· φύσιος, διδασκαλίας, τρόπου εὐφυέος,
 παιδομαθίας, φιλοπονίας, χρόνου. πρῶτον μὲν οὖν πάντων
 δεῖ φύσιος· φύσιος γὰρ ἀντιπρακτούσης κενεὰ πάντα, φύσιος
 δὲ εἰς τὸ ἄριστον ὁδηγεούσης διδασκαλίῃ τέχνης γίνεται. ἦν
 μετὰ φρονήσιος δεῖ περιποιήσασθαι, παιδομαθία γενόμενον
 ἐν τρόπῳ ὁκοῖος εὐφυῆς πρὸς μάθησιν ἔσται. ἔτι δὲ φιλο-
 πονίην προσενέγκασθαι ἐς χρόνον πούλυν, ὅπως ἢ μάθησις
 ἐμφυσιωθεῖσα δεξιῶς τε καὶ εὐαλδέως τοὺς καρπούς ἐξενέγκη-
 ται. ὁκοίη γὰρ τῶν ἐν τῇ γῆ φυομένων θεωρή, τοιήδε καὶ
 τῆς ἰατρικῆς ἢ μάθησις. ἢ μὲν γὰρ φύσις ἡμῶν ὁκοῖον ἢ
 χώρη· τὰ δὲ δόγματα τῶν διδασκόντων ὁκοῖον τὰ σπέρματα·
 ἢ δὲ παιδομαθίῃ τὸ καθ' ὥρην αὐτὰ πεσεῖν εἰς τὴν ἄρου-
 ραν· ὁ δὲ τρόπος ἐν ᾧ ἢ μάθησις ὁκοῖον ἐκ τοῦ περιέχοντος
 ἡέρος τροφή γενομένη τοῖσι φυομένοισιν· ἢ δὲ φιλοπονίῃ
 ἐργασίῃ· ὁ δὲ χρόνος ταῦτα ἐνισχύσει πάντα, ὡς τραφήναι
 τελέως. ταῦτα ὦν ἴχρη ἐς τὴν (42) ἰητρικὴν τέχνην ἐνεγκამέ-

comparare volet, is horum omnium compos esse debet, ut naturam nactus sit, doctrinam, locum studiis aptum, institutionem a puero, industriam et tempus. Imprimis igitur natura opus est, qua repugnante irrita sunt omnia, eadem vero ad optimum quodque viam commonstrante, artis doctrina paratur, quam ex institutione a puero, in loco ad disciplinam probe a natura accommodato, cum prudentia sibi comparare oportet. Ad haec longi temporis industriam accedere necesse est, quo disciplina veluti gravidata feliciter et bene crescendo maturos fructus efferat. Quomodo enim quae terra producuntur, eadem omnino ratione medicae artis cognitio se habere videtur. Natura namque nostra agri, doctorum praecepta feminum rationem habent. Institutio a puero tempestivae sationi respondet. Locus vero disciplinae accommodatus, aëri ambienti, ex quo iis quae e terra nascuntur alimentum suppetit. Diligens studium agricultura est. Tempus autem omnia haec ad plenam nutritionem confirmat. Quibus certe omnibus ad artem medicam collatis ejusque vera cognitione percepta, hoc modo